MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3496/2023 - CECS (11.01.12)

 23006.014525/2023-72Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 13 de julho de 2023.

Designa Comissão de Seleção para o Processo
Seletivo Simplificado objeto do Edital nº 09/2023,
para contratação de Professor Visitante, na área de
Engenharia de Produção e subárea Engenharia
Industrial e Operações (opção 4).

A VICE-DIRETORA, NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO DO CENTRO DE ENGENHARIA,
MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (CECS) DA FUNDAÇÃO

nomeada pela Portaria nº 954, de 24 de novembro deUNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC,
2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de novembro de 2021, no uso de suas
atribuições e,

CONSIDERANDO as deliberações da VI Sessão Ordinária do Conselho de Engenharia,
Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas de 2023, realizada em 10 de julho;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) docentes, sob a presidência do(a) primeiro(a), para
compor a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Visitante, objeto do Edital nº 09/2023, na área de Engenharia de Produção e
subárea Engenharia Industrial e Operações (opção 4):

 :Titulares
  ;- José Roberto Tálamo, Siape nº 1738975

  e- Alexandre Acácio de Andrade, Siape nº 1914234;
 - Patricia Belfiore Fávero, Siape nº 1842803.

 :Suplentes
  ; e- Osmar Domingues, Siape nº 1732836

- Douglas Alves Cassiano, Siape nº 1632464.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 13/07/2023 11:40)
ROSELI FREDERIGI BENASSI

DIRETOR - SUBSTITUTO (Substituto)

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1646410

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3496 2023 PORTARIA 13/07/2023 dca31bc0f7